
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа №25

муниципального образования город-курорт Анапа
имени Героя Советского Союза

Владимира Адамовича Тарасевича

ПРИКАЗ

15.11.2024 г. №145

О назначении лица должностного лица, ответственного за сопровождение
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)»

На Федерального закона от 01.12.2014г. №419-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам социальной
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов и
приказа Минобрнауки России от 09.11.2015г. №1309 «Об утверждении
Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания при этом
необходимой помощи, п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить обязанности по обеспечению условий доступности объекта и
услуг для инвалидов и лиц с ОВЗ в МБОУ ООШ №25 им. В.А.
Тарасевича, расположенного по адресу: Анапский район, х. Б. Разнокол,
пер. Школьный, 4, осуществлению контроля за соблюдением
сотрудниками требований доступности объекта и услуг для инвалидов и
лиц с ОВЗ на учителя начальных классов Иванченко Елену Викторовну.

2. Утвердить инструкцию по сопровождению инвалидов и лиц с ОВЗ.
3. Установить следующий порядок проведения инструктажа.
3.1. Для всех принимаемых на работу лиц проводить первичный инструктаж.
3.2. Повторный инструктаж с сотрудниками школы проводить не реже 1
раза в год.
3.3.Обязанности по проведению инструктажа возложить на учителя
начальных классов Иванченко Е.В.
4. Лицам, проводящим инструктаж, фиксировать его проведение в Журнале
инструктажа по сопровождению инвалидов и лиц с ОВЗ за подписью
инструктирующего и лиц, которым инструктаж проводился.
5. Ответственность за исполнение приказа возложить на учителя начальных
классов Иванченко Елену Викторовну.

Директор О.М. Сердцева




		2024-11-25T13:56:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА АДАМОВИЧА ТАРАСЕВИЧА




